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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Rok plný akcí odstartoval masopustem 
Odpoledne plné veselí, hudby, 
tanečků, dobrého jídla a taškařic 
- tak vypadalo sobotní odpoled-
ne 18. února.

„V zoo jsme se nejprve utkali 
o to, kdo umí usmažit ty nejchut-
nější masopustní koblihy. V konku-
renci 16 soutěžních vzorků si první 
místo vybojovala paní Jana Šupko-
vá. O vítězi rozhodla tříčlenná po-
rota v čele s mlsným medvědem,“ 
uvedla mluvčí zoo Alena Houšková. 
Příchozí ale čekaly i další soutěže. 
Zoo mezi návštěvníky hledala na-
příklad nejrychlejšího koblihového 
jedlíka a odměnila děti za krásné 
masky. 

Masopustní průvod městem vy-
razil ze zoo v 15.00 hodin a o vese-
lou náladu se během něj postarali 
harmonikáři, vozembouchář, Di-
vadelní spolek Karel Čapek Děčín, 
herci na chůdách či jednokolkář 
s harmonikou. Po cestě čekalo na 
účastníky celkem pět zastavení. 

„Na tom prvním u Domu dětí 

zima se stále ještě nevzdává, 
i když je tu a tam vidět první po-
selství jara. Město však nespí zim-
ním spánkem, naopak se snažíme 
využít každé chvíle k přípravě na 
stavební sezónu, na možnost zís-
kat dotace, případně vyřešit pro-
blémy spojené se stále rostoucími 
náklady na energie a služby. Jak 
už jsem uváděl, na účtech města 
zůstaly do nového roku finanční 
prostředky, které bude možno vy-
užít v roce 2023 po jejich zapojení 
do letošního rozpočtu na břez-
novém zasedání zastupitelstva. 
Abychom však nepropásli začátek 
sezóny stavebních prací a mohli 
soutěžit dodavatele stavebních 
či projekčních prací, navrhla rada 
města zastupitelstvu schválit 

Vážení spoluobčané, žádost o úvěr, a to do výše 400 
milionů korun. Jistě budeme čelit 
výtkám, že zadlužíme město, že 
neumíme hospodařit, že „projídá-
me budoucnost“ a podobně. Chci 
vás, vážení občané, ubezpečit, že 
se naopak chováme s péčí řádných 
hospodářů a že financová-
ní pomocí úvěru má dnes 
svoje opodstatnění. Proč 
jsem o tom přesvědčen? 
Především proto, že úvěr 
je určen na akce, u kterých 
je zajištěna návratnost. 
Jedná se o zateplová-
ní školních a veřejných budov, 
o úsporná opatření v hospodaření 
s drahými energiemi, o osazení 
fotovoltaických panelů na střechy 
veřejných budov. Tam všude by-
chom měli splácet dluh úsporami 
energií. Další akce, na které by měly 

být půjčené peníze použity, jsou ty, 
které budou z většiny pokryty dota-
cemi z vyšších rozpočtů, ale je třeba 
je postavit nejprve (aspoň z části) 
„za své“, takže úvěr bude splacen 
po obdržení dotace mimořádnými 
splátkami. Poslední část investic, 

které nejsou dotacemi 
pokryty, byla vybrána 
z toho důvodu, že se 
jedná tak jako tak o akce, 
které město potřebuje 
realizovat, a čím později se 
tak stane, tím více peněz 
budeme muset vydat. 

Proto budeme usilovat o získání 
úvěru pro město za co nejlepších 
podmínek. Předpoklady pro to 
máme z minulosti vytvořeny – 
máme nízkou úroveň dluhu, vysoký 
zůstatek na účtu rezerv, výborné 
hodnocení důvěryhodnosti u bank. 

Byla by škoda zabrzdit rozvoj 
města a údržbu jen proto, že se 
obáváme krize. Stavby, které ve 
městě probíhají, pokračují, pokud 
to dovoluje počasí, i v zimě. 

Protože každý z nás vnímá, že 
energie jsou dnes drahým zbo-
žím, připravili jsme pro zájemce 
z řad občanské veřejnosti besedu, 
kde se dozví celou řadu důleži-
tých informací – jak topit a větrat, 
kam se obrátit, pokud se dosta-
nou do potíží s placením záloh či 
doplatků energetickým firmám, 
jaké jsou výhody či nevýhody 
jednotlivých vytápěcích systémů, 
co chystá nového TERMO Děčín 
a další důležité informace. Těším 
se tedy na setkání s vámi.

Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor

a mládeže Děčín jsme požádali 
primátora Jiřího Anděla o svolení 
ke vstupu do děčínských ulic. Pak 
jsme se vydali směr Hostel, kde nás 

čekaly soutěže pro děti i dospělé 
a žonglérské vystoupení,“ popsala 
Houšková s tím, že průvod došel 
do Křížové ulice, kde skončil šer-

mířským vystoupením.      
Aktuální přehled kulturních 

akcí ve městě najdete na www. 
idecin.cz.     (red)
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Nástup na ferratu čeká modernizace 
Město Děčín plánuje upravit 
a zmodernizovat nástup na Via 
ferratu Pastýřská stěna. Mís-
to v centru města patří k těm 
nejatraktivnějším turistickým 
cílům, ročně ho navštíví něko-
lik desítek tisíc lezců. S tím, jak 
zázemí nyní vypadá, není vedení 
města spokojené, proto připravu-
je revitalizaci tohoto prostoru. 

„S pomocí profesionálního 
designéra by zde měl vzniknout 
moderní, originální a přívětivý 
veřejný prostor, který by odpoví-
dal nárokům návštěvníků tohoto 

Igor Bayer: Modernizace aquaparku je nezbytná
Igor Bayer je nejenom ředitel 
aquaparku, ale také organizátor 
hudebního festivalu Labefest.

Jak probíhá příprava na letošní 
LABEFEST? 

Přípravy jsou tradičně v plném 
proudu. Nyní už běží druhá vlna 
předprodeje a zájem je slušný, 
sledujeme nákupy vstupenek – 
a kromě nákupu z Děčína a okolí 
k nám míří lidé z velkých dálek - 
České Budějovice, Český Krumlov, 
Praha, Bratislava, Chomutov… 
Není divu, line up festivalu je opět 
našláplý a cena je díky městu opět 
bezkonkurenčně nízká. 

Na co se mohou letos návštěvní-
ci těšit? 

Určitě můžu vypíchnout největ-
šího headlinera: popovou kapelu 
Mirai, která obsadila na Českém 
slavíku 2. místo a ve své sbírce má 
i Cenu Anděl. Dále se můžeme 
těšit na kapely Wohnout, Buty, 
Vypsaná fixa, Žlutej pes, Paulie 
Garand a další, je z čeho vybírat. 
Stejně jako v předešlých letech 
dáme šanci i mladým kapelám/
interpretům v soutěži Labefest 
talent. A samozřejmě oblíbený 
páteční ohňostroj s hudebním do-
provodem v krásné scenérii, který 
ke slavnostem patří.

Jak se vlastně zrodil Labefest?
Chtěl jsem oživit a rozveselit do 

té doby prázdné nábřeží. Myšlenku 
Labefestu jsem měl pár let v hlavě, 
plán byl a po dohodě s městem 
jsem poprvé hudební festival Labe 
uspořádal v roce 2007. Festival 
prošel za ta léta velkým vývojem, 
urazili jsme velký kus cesty. Máme 
know-how, vozíme do Děčína pr-
voligové interprety i techniku. Za 
poslední léta jsme Labefestu vy-
budovali jméno v rámci celé ČR jak 
mezi interprety, tak u návštěvníků. 
Je za tím spousta práce a energie. 
Máme jeden z nejkrásnějších 
festivalových areálů v republice. 
Od prvního ročníku mimo jiné 
navrhuji posílení elektrických roz-
vaděčů na nábřeží, aktuálně řeší 
magistrát města projekt a podařilo 
se mi pro město domluvit investo-
ry, aby nebyla celá zátěž na městě. 
Bude-li vybudovaná infrastruktura, 
nábřeží ožije daleko více, to si 
zaslouží více zón ve městě. Nábřeží 
je přirozené srdce města, propoju-
je se zde příroda, kultura a sport, je 
zde neuvěřitelná energie vody, vše 
dohromady.

Organizujete i Adrenalin 
Challenge, co nás letos čeká? 

Ano, další má srdcovka. Adre-
nalin Challenge má letos 25 let 
a s Labefestem se krásně doplňují. 
Každý festival hledá, čím zaujmout 
v rámci doprovodného programu, 
a u nás nad hlavami návštěvníků 
létají lidi na Extreme traversu do 
věže děčínského zámku, skáčou 
z mostu, prohání se po Labi na 
vodním skútru apod. Do adrenali-
nové výzvy se už zapojilo mnoho 
muzikantů: Kuba Ryba z Rybiček 48, 
Vojta Kotek, zpěvák Pekař a další. 
Děčín se zviditelní v rámci celé ČR 
např. v TV Prima, ČT a na sociálních 
sítích. Letos se Adrenalin Challenge 
i Adrenalin Challenge Kids odehrají 
v sobotu. Dětská výzva bude celá 
na Mariánské louce a obecně zde 
chceme připravit více příjemné 
zábavy, nechte se překvapit! Na 
akci se sjíždějí účastníci z celé ČR 
i zahraničí, užívají si jedinečnou 
atmosféru a posunutí svých limitů, 
zveme do Děčína celé rodiny. 
Je skvělé bavit se s lidmi, kteří 
jsou v Děčíně třeba poprvé, jsou 
z našeho města nadšení. Stejnou 
optikou bychom jej měli vidět i my 
a hlavně tvořit, zapojit se může 
každý, je tady spousta skvělých lidí, 
město budeme mít takové, jaké si 
ho uděláme. 

Organizujete také legendární 
Labský streetballový pohár. Jak 
bude vypadat v letošním roce? 

Turnaj je v této oblasti moje 
největší srdeční záležitost, můj 
první veřejný počin v Děčíně, to se 
psal rok 1996. Letošní ročník bude 
28. a míříme ke 30., neskutečné, 
už se na turnaj moc těším. Turnaj 
je nejstarším pravidelně konaným 
v ČR a je dnes součástí Českého 
streetballového poháru s finálovým 
turnajem v Praze, kam se probojují 
i nejlepší týmy z Děčína. Už vloni 

se v Praze týmy ptaly, kdy bude 
Děčín. To potěší a stále mám chuť 
turnaj vylepšovat, baví mě hráči 
i diváci a je potřeba jim nabídnout 
pořádnou nálož zábavy a zážitků. 
Osobně se asi nejvíc těším na Slam 
Dunk Contest, budu rád, když se 
mi podaří sledovat turnaj spolu 
s partnery z tribuny. Do Děčína 
a okolí jsme nainstalovali už 10 
streetballových košů pro veřejnost 
a vypadá to, že bychom letos mohli 
nainstalovat nějaký další, starám se 
i o to, aby bylo kde hrát a nemusí to 
být nutně na výkon…  

Streetball mania je v Děčíně 
doma a rozšířila se do celé ČR, 
máme za sebou přes 150 uspořáda-
ných turnajů včetně mezinárodní-
ho turnaje na Václavském náměstí, 
který jsme pořádali 18 let (do co-
vidu). Spolu s Adrenalin Challenge 
jsme v Děčíně založili novodobé 
sportovní tradice. Dnes má Děčín 
organizátory spousty různých akcí, 
to je skvělé a ve městě to pulsuje 
více než v devadesátkách. Turnaj 
je součástí městských slavností od 
jejich prvního ročníku v roce 2005. 

V aquaparku chystáte letos 
stavební úpravy. O co konkrétně 
se jedná? 

Jedná se o modernizaci společ-
ných šaten v plavecké hale a mám 
velikou radost, že na ni našlo 
město finanční prostředky. Sprchy 
a toalety jsme realizovali už před 
pár lety a letos na to navážeme 
další ucelenou zónou. Dlažby i šatní 
skříňky jsou už „unavené“ a mají 
tzv. „po sezóně“. Aquapark byl uve-
den do provozu v roce 2001 a přes 
veškerou údržbu areál stárne. Při 
návštěvnosti až přes 280 tisíc lidí za 
rok dochází logicky k opotřebování, 
investice jsou nezbytné.

Jak moc úpravy omezí provoz? 
Naší snahou je omezit provoz 

plavecké haly jen na nezbytně 
nutnou dobu. Přestavba začne  
22.5. a 14 dní bude plavecká hala 
uzavřena, budou probíhat bourací 
práce. Poté bude plavecká hala 
otevřena s tím, že zóna wellness 
bude po celou dobu rekonstrukce 
100 dní uzavřena. Průchod do 
plavecké haly bude přes hlavní 
recepci směrem do wellness, kde 
budou provizorní šatny a odtud se 
návštěvníci dostanou přes sprchy 
k bazénům a tobogánům. Venkovní 
areál bude po celou dobu otevřený. 

Mluví se o modernizaci 
aquaparku. Co vše je v plánu? 
Jaká je vize? 

Vize je jasná, komplexní, dlouho-
dobá, velkorysá a za mne reálná, 
Děčín si zaslouží realizaci. Moder-
nizace a investice do Aquaparku 
Děčín je nutností. Jsem nadšený 
z lidí, kteří chtějí sportovat a dbají 
na sebe bez rozdílu věku. Bohužel 
však nejsme schopni v plavecké 
hale kapacitně uspokojit sou-
běžně zájem sportovních oddílů 
i veřejnosti. Kapacitní problém se 
týká i zóny wellness. Od roku 2018 
máme hotovou studii koncepce 
rozvoje Aquaparku Děčín, ale 
město doposud nenašlo finanč-
ní prostředky na realizaci celku 
ani žádné z etap. Jednou nich je 
zkráceně modernizace venkovního 
50m bazénu s parametry 50x25 m, 
který se na zimu zastřeší pneuha-
lou, vybudují se šatny a zázemí pro 
sportovní oddíly a veřejnosti se tak 
uvolní 25m bazén v plavecké hale. 
Realizace je nutností, obyvatelé 
města musí mít možnost žít zdravě!

Dlouhodobě se snažím o smys-
luplné snížení provozních nákladů 
aquaparku, ušetří se finanční 
prostředky, které můžou jít na 
rozvoj. Jde zejména o snížení 
energetické náročnosti a využití 
zdrojů. To jsou věci, které řeším již 
mnoho let, a vzhledem k současné 
situaci mě mrzí, že vše trvá tak 
dlouho a nedošlo ještě k realizaci. 
Mluvím o využití použité termální 
vody a fotovoltaice na střechách 
aquaparku, zimního stadionu a ZŠ 
Březová. Energetické propojení 
těchto objektů je reálná krásná 
vize.  Mám motto, kterým se řídím: 
„Je skvělé být šťastný za našich 
životů, ale ještě lepší je mít radost 
z budoucnosti našich dětí,“ žijeme 
v krásném městě, dělejme ho ještě 
krásnější a žijme v něm naplno!

                Pokračování na straně 3                        

regionu, ale i občanů Děčína,“ říká 
náměstek primátora pro rozvoj Jan 
Skalický. 

Součástí revitalizace má být 

čerpací stanice, která se nachází na 
pozemku, aj.).

Dále je třeba vyřešit umístění 
mobiliáře (samoobslužné úložné 
boxy, lavičky, stojany, aj). Je třeba 
také připravit návrh nového infor-
mačního systému, který zahrnuje 
návštěvní a provozní řád, mapu cest 
a další informace. Obrazovku na 
skále je třeba lépe zakomponovat 
do nástupního prostoru, a to včetně 
ochrany před pádem kamenů. 

Na jaře město chystá tradiční re-
vizi všech stezek, turistická sezona 
na ferratě odstartuje 1. dubna 2023.  
                                           (Luděk Stínil)

QR kódy usnadňují cestování v Děčíně 

Město Děčín ve spolupráci 
s Dopravním podnikem města 
Děčín, a.s., připravilo pro cestující 
MAD další novinku usnadňující 
cestování. Na vybraných zastáv-

kách MAD je od února k dispozici 
velký QR kód, který po načtení 
fotoaparátem mobilního telefo-
nu zobrazí nejbližší spoj (linku), 
který z dané zastávky odjíždí, a to 

včetně případného zpoždění. Ces-
tující tak nemusí studovat několik 
papírových jízdních řádů – stačí 
načíst QR kód. Součástí načteného 
odjezdového tabla je i mapa, která 

2014: Zprovoznění Via ferraty Pastýřská stěna 
2019: Odstranění objektu bývalého vstupu do výtahu
2020: Veřejná zakázka Zázemí via ferraty – zpracování návrhu a projekto-
vé dokumentace. Soutěž byla zrušena, žádný návrh nebyl vybrán. 
2021: Začátek přípravy architektonicko-urbanistické soutěže o návrh 
řešení revitalizace Labského nábřeží, a to včetně prostoru nástupu na 
ferratu. 
2023: Na poradě projektů projednán návrh na zahájení přípravy a reali-
zace revitalizace veřejného prostoru nástupiště na Via ferratu Pastýřská 
stěna v návaznosti na připravovanou architektonicko-urbanistickou 
soutěž o návrh řešení revitalizace Labského nábřeží. 

úprava povrchu zpevněných 
i zelených ploch, která musí re-
spektovat několik omezení (vjezd 
záchranářské techniky, obsluhu 

zobrazí, kde se právě daný spoj 
nachází. QR kódy jsou vylepeny 
také v menších verzích anebo jsou 
součástí jízdních řádů.  
      (red)

Pokračování ze strany 2 

Jak to vypadá s vybudováním 
saunového světa? 

Aktuálně se zpracovává projekt 
na modernizaci této wellness 
zóny a je to velmi tvořívá a skvělá 
práce, ta vložená energie stojí za 
to. Máme dobrý tým, projektant, 
designérka, konzultant a my jako 
provozovatelé. O finální vizualizace 
se rádi podělíme. Je to jedna z etap 
celkové koncepce rozvoje aquapar-
ku. Vznikne saunový svět a velmi si 
přeji, aby se záměr realizoval. V sou-

časnosti i zde vyloženě „praskáme 
ve švech“ a plně chápu požadavek 
žen na další saunovací den, ale není 
kam uhnout, při saunovací sezóně 
je návštěvnost vysoká. A jsem za 
to moc rád a budu ještě radši, když 
nabídneme službu na vyšší úrovni. 
Jedním z našich cílů je nabídnout 
ženám v novém saunovém světě 
možnost saunování 7 dní v týdnu. 
Tato investice je investicí do zdraví 
a věřím, že se povede.

Kdy plánujete odstartovat letní 
sezonu a co chystáte nového?

Venkovní areál otevřeme v zá-
vislosti na počasí v první polovině 
května a souběžně budeme řešit 
zmíněnou modernizaci společných 
šaten v plavecké hale. I zde potře-
bujeme investice, města okolo nás 
již své aquaparky zmodernizovala. 
Kromě uvedeného 50m bazénu 
máme v plánu vybudovat zábavný 
spraypark (cákadla, stříkadla...) pro 
děti i dospělé a přestěhovat sou-
časný dětský bazének. Oblíbenou 
se stala skluzavka, kterou jsme in-
stalovali vloni a potřebujeme další 
zábavné prvky pro návštěvníky.  

Fenomén sezónnosti je při 
rozsáhlosti vnitřního a venkovního 
areálu úžasný, při letním provo-
zu potřebujeme vysoký počet 
brigádníků, otevřeno máme 7 dní 
v týdnu. Aquapark je velmi živý 
organizmus, vše obhospodařujeme 
vlastními silami, kromě bazénů 
a wellness provozujeme AQ hotel, 
AQ bufík včetně venkovních stánků 
a venkovní sportoviště. Každopád-
ně se těším na moment dokončení 
rekonstrukce společných šaten a na 
další modernizaci aquaparku. 

                                            (Luděk Stínil)

Igor Bayer: Modernizace aquaparku je nezbytná
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24. února 2023 aquapark/zámek/různé krátce z města a okolí24. února 2023

Dne 10. 2. 2023 bylo ukončeno 
kolektivní vyjednávání mezi vede-
ním Dopravního podniku města 
Děčína, a.s., a jeho odborovou 
organizací, v jehož rámci došlo 
k dohodě týkající se především 
nárůstu mezd u řidičů a ostat-
ních kategorií zaměstnanců, dále 
navýšení stravovacího paušálu 
a dalších benefitů platných pro rok 
2023. Jednání probíhala v průběhu 
měsíců ledna a února v poklid-
né atmosféře s cílem uspokojit 
požadavky zaměstnanců v rámci 
finančních možností dopravního 
podniku a rozpočtu města. Nová 
kolektivní smlouva začne platit od 
1. 2. 2023, a to až do doby uzavření 
nové kolektivní smlouvy pro rok 
2024. 

Děčínská nemocnice uspořádá ke 
Světovému dni ledvin 9. března 
od 7 do 13 hodin Den otevřených 
dveří v nefrologické poradně. 
Světový den ledvin je meziná-
rodní akce, která upozorňuje na 
nutnost péče o ledviny a prevenci 
proti onemocnění tohoto životně 
důležitého orgánu. Tento den se 
otevírají nefrologické ambulance 
pro preventivní vyšetření bez ob-
jednání. Nefrologická ambulance 
se nachází v budově R, prostřední 
vchod (konečná zastávka autobu-
su linky 201). Čeká vás odebrání 
krve a vzorku moče, měření 
krevního tlaku, s sebou si vezměte 
kartičku pojištěnce. 

V pátek 17. února se na magistrátu
sešla odborná porota, aby zhodno-
tila doručené modely k výtvarné 
soutěži soch na pohádkovou kašnu 
na Masarykově náměstí. Z před-
ložených návrhů bylo vybráno 
celkem šest, které postoupily do 
druhé fáze soutěže.

Magistrát města Děčín hledá 
nového kolegu nebo kolegyni na 
pracovní pozici kurátora nebo ku-
rátorky pro děti a mládež v oddě-
lení sociálně právní ochrany dětí. 
Nástup do pracovního poměru je 
od 1.5.2023, případně dle doho-
dy. Přihlášku s požadovanými 
doklady je třeba podat nejpozději 
do 6.3.2023. Informace o pracov-
ní pozici včetně benefitů, které 
nabízíme, najdete na webu města 
v sekci Volná pracovní místa. 

V roce 2022 obdrželo naše město 
podle zákona 106/1999 sb., o svo-
bodném přístupu k informacím, 
celkem 89 žádostí o informace, 
k odmítnutí žádosti (i částečnému) 
došlo v 18 případech, nikdo se pro-
ti těmto rozhodnutím neodvolal. 
Podrobnosti se dozvíte ve výroční 
zprávě o činnosti orgánů města 
v oblasti poskytování informací za 
rok 2022, která je zveřejněna na 
webu města v sekci Dokumenty. 

Na pozemku ve Škroupově ulici, 
který fungoval v minulosti jako 
sportovní plocha, město vybu-
dovalo v rámci participativního 
rozpočtu Tvoříme Děčín víceú-
čelové hřiště o rozměrech 18x10 
metrů s povrchem z umělé trávy. 
Hřiště je osazeno dvěma brankami, 
basketbalovým košem na kovové 
konstrukci a sloupky pro umístění 
sítě na volejbal nebo nohejbal. 
Nechybí ani lavičky a odpadkové 
koše. Hřiště se pro veřejnost otevře 
na jaře. 

Další zakázkou, na kterou město 
hledá zhotovitele, je Odkanali-
zování části města Děčín – Horní 
Oldřichov – III. a IV. etapa.  Práce 
spočívají ve vybudování splaškové 
a dešťové kanalizace, rekonstrukci 
stávajícího vodovodního řádu 
včetně provedení přeložek v mís-
tech kolizí s kanalizačním potru-
bím a rekonstrukce komunikace 
v celé ploše.

Svoz vánočních stromků v městě 
probíhá do konce února. O svoz se 
stará Středisko městských služeb.

V lednu navštívili čtvrťáci ze ZŠ 
Boletice městský útulek. Po doho-
dě s pracovníky nakoupili a obda-
rovali zvířátka krmivem, dekami, 
plyšáky nebo přispěli finančním 
obnosem. V útulku se mimo pro-
hlídky prostor a zvířat dozvěděli 
o chodu útulku, vyslechli napínavé 
či zábavné historky z odchytu 
různých domácích i divokých 
živočichů a prohlédli si náčiní po-
užívané k odchytu i s praktickou 
ukázkou. Pracovníkům moc děku-
jeme za zdařilou exkurzi a přeje-
me všem zvířátkům v útulku, ať 
najdou spokojený domov.

Rada města schválila zadávací 
podmínky veřejné zakázky na 
Obnovu protikorozního nátěro-
vého systému Tyršova mostu, 
konkrétně se jedná o pravou část 
mostu ve směru z Labského ná-
břeží k Tyršově ulici – spodní část 
mostovky. Práce za cca 2,5 mil. 
Kč si vyžádají částečné omezení 
pohybu chodců. 

Ředitelství silnic a dálnic připra-
vuje opravu části Teplické ulice 
(silnice I/13, a to v úseku 129,853 
– 130,205 km. V současné době se 
připravují podklady pro výběrové 
řízení na zhotovitele akce. Zatím 
není jasné, kdy práce začnou 
– zřejmě až v druhé polovině 
letošního roku.

Na začátku února se na zimním 
stadionu v Děčíně konaly závody 
Křišťálová brusle. Do našeho města 
se sjelo na 166 závodníků z 29 
různých klubů. Celkem mezi sebou 
soutěžilo 15 věkových kategorií. 
Reprezentanti Děčína si vedli 
dobře, někteří dobyli i medailové 
pozice, například Šarlota Dusíková, 
která zvítězila v kategorii Juniorky.

Přijďte do zámeckých zahrad čerpat energii
Načerpat pozitivní energii, 
strávit příjemné chvíle stranou 
městskému ruchu nebo jen tak 
posedět u skvělé kávy z Cafe 
Freska – to vše návštěvníkům 
nabízí prostředí Jižních zahrad 
a Čajového pavilonu na našem 
zámku. 

Pro letošní rok jsme pro vás 
přichystali více stínu k posezení 
na parteru u Čajového pavilonu. 
Na jaře bude podél mlatového 
kruhu vztyčena kovová treláž jako 
podpěra pro popínavé kvetoucí 
rostliny, která zpříjemní atmosféru 
v horkých letních měsících. Na 
terasách bude vysázeno více kve-

toucích keřů a trvalek. Zahrady tak 
získají ucelený koncept a pokvetou 
během celého roku.

Zámecké zahrady se v sobotu  
15. 4. také připojí k zahájení 
turistické sezóny. V odpoledním 

programu vystoupí taneční studio 
FRI.DA, hudební trio Tři v klobou-
ku a skupina Czechoff. Pro děti 
je připraveno setí jarních bylinek 
a oblíbené kamínkování tentokrát 
s jarními motivy.

 Zámecké zahrady jsou otevře-
né za příznivého počasí po celý 
rok. S příchodem jara se začnou 
v záhonech postupně objevovat 
pestrobarevné tulipány, krokusy 
nebo narcisky. Jejich proměny bě-
hem ročních období jsou inspirací 
pro zachycení krásného okamžiku 
přírody pro návštěvníky zámku 
a zahrad, svatebčany a fotografy 
s profesionálním okem. Jste kdykoli 
vítáni.                           (Zámek Děčín)

Superhrdinové ovládli Aquapark Děčín
Jarní prázdniny v děčínském 
aquaparku opentlila oblíbená 
čtyřdenní akce pro děti, která se 
v letošním roce nesla v superhr-
dinském duchu. Všechny dny 
byly nabité pestrou zábavou, 
hrami a volnočasovými aktivita-
mi a plaváním. Akce byla určena 
pro děti od 4 do 12 let věku.

Příznačně v duchu celé akce 
nebyl vyzdoben „pouze“ interiér 
plavecké haly, ale také vedoucí 
jednotlivých družstev, do nichž 
byly děti rozděleny. Jejich počet 
v rámci všech dnů nás i přes letošní 
konkurenci v podobě skvělé sněho-
vé nadílky na horách mile překvapil 
a potěšil.

Jaké soutěže v průřezu všech 

dnů si děti užily a absolvovaly? Už 
jejich názvy jsou více než vypoví-
dající: Iron man oblek, Avengers 
bitva, Thorovo kladivo, Hulkův 
tajný lektvar, Avengers opičí dráha, 
Batmanova cesta, Spidermanova síť 
a Brnění superhrdinů.

Jak už se stalo příjemnou tradicí, 
zpestřením a rozptýlením každé-
ho dne akce byla „neplánovaná“ 
návštěva, která za dětmi dorazila. 
Postupně si tak účastníci užili ná-
vštěvu potápěčů, hasičů, městské 
policie a vodní záchranné služby. 

Vybraní zástupci si vždy s dětmi po-
povídali o náplni své profese, jejích 
zajímavostech i náročnosti, trpělivě 
odpovídali na otázky a v rámci 
možností jim dovolili si i některé 
věci na vlastní kůži vyzkoušet.

Harmonogram a pravidla soutěží 
byly předem stanoveny, naopak 
když měly děti volné plavání, 
mohly si zadovádět ve vířivce nebo 
se svézt na tobogánech. Chybět 
nesměl ani pravidelný pitný režim 
a svačinka. Při odchodu navíc 
každý z účastníků obdržel diplom, 
sladkou odměnu a drobné dárky. 
Po předání dětí rodičům nastal 
ideální čas vylíčit, co všechno jejich 
ratolesti zažily, prožily a jak moc se 
jim zábavné dopoledne v aquapar-
ku líbilo.                  (Aquapark Děčín)

Město požádalo o dotaci na nákup 
hasičských dopravní automobilů 
pro Jednotky dobrovolných hasičů 
Horní Žleb a Křešice. Má tak mož-
nost získat v rámci „Programu na 
podporu JSDH a ostatních položek 
pro rok 2023“, který vyhlásil Ústecký 
kraj, až 350 tisíc korun. Dalších 900 
tisíc korun může město obdržet od 
Ministerstva vnitra, zde již žádost 
prošla prvními koly schvalovacího 
procesu. Celkové náklady na poří-
zení automobilů jsou odhadnuty 
na 3,4 mil. kč 

„Nálada je stísněná a vážná, jakkoliv 
stále optimistická.“ Ne, nejde o vý-
sledky průzkumu současné nálady 
na Děčínsku, ale o situační hlášení 
děčínského landrátu za červen 
1943. Doc. Mgr. Martin Veselý, Ph.D., 
z těchto zpráv čerpal již při přípravě 
výstavy „Naděje, zklamání a strach: 
Život na Děčínsku 1938 – 1945,“ 
která v loňském roce proběhla 
v Oblastním muzeu v Děčíně. Pro 
Děčínské vlastivědné zprávy (DVZ) 
připravil ještě mnohem obsáhlejší 
článek o náladách obyvatel našeho 
města ve válečných časech. Nej-
novější dvojčíslo DVZ  (1–2/2022), 
které vyšlo s podporou statutár-
ního města Děčína, dále obsahuje 
například příspěvek o děčínském 
rodákovi Juliusu Arigi, který byl za 
1. světové války druhým nejúspěš-
nějším stíhačem rakousko-uher-
ského letectva, pokračování seriálu 
o pozoruhodných stromech Děčína 
nebo nekrolog známého horolez-
ce a někdejšího starosty Děčína 
Zdeňka Kropáčka. DVZ jsou v pro-
deji v pokladně děčínského muzea 
nebo přes e-shop na webové 
stránce www.muzeumdc.cz.  
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Obdivujte krásy kaňonu z Belvedéru
24. února 2023 turistika

Labský kaňon je národní přírodní 
rezervací a rovněž nejhlubším pís-
kovcovým kaňonem Evropy. V jeho 
okolí se nachází řada vyhlídek, 
nejznámější z nich je rozhodně 
vyhlídka Belvedér. Využijte tak 
zimních měsíců a udělejte si zde 
úžasnou fotku bez davu turistů.

Belvedér je nejstarší vyhlídkou 
v tamním okolí, jeho historie sahá 

až do roku 1711. Skalní terasa 
společně se salou terrenou se tyčí 
130 metrů vysoko nad řekou Labe 
a nabízí tím unikátní pohled na 
okolní krajinu. Z vyhlídky krásně 
vidíte na Labský kaňon a jeho 
zdejší dominanty - stolové hory 
Zirkelstein a Kaiserkrone či skalní 
hřbety Schrammsteine a Großer 
Winterberg. Nechybí ani výhled na 

malebnou obec Dolní Žleb.
Cesty na vyhlídku jsou různé. 

Osobně doporučujeme pěší turis-
tickou trasu z Děčína, na níž potká-
te i řadu jiných labských vyhlídek. 
Stezka začíná na Kvádrberku 
a vede vás po hřebenu po červeně 
značené trase až na Belvedér. 
Ačkoliv je cesta dlouhá zhruba 11 
kilometrů, je poměrně nenáročná 

a zvládne ji každý více či méně zku-
šený turista. Stejná červená trasa 
vede i z Hřenska (cca 5 km), dále 
můžete vyrazit pěšky z Dolního 
Žlebu (cca 2 km) nebo z Labské 
stráně (necelých 900 m). Pokud 
jste příznivcem spíše nenáročné 
turistiky, můžete na Belvedér dojet 
autem. Před hotelem je několik 
míst k zaparkování.                   (MTC)

České Švýcarsko plánuje řadu novinek pro hlavní sezónu
V úterý 14. února se v Krásné 

Lípě sešli zástupci Ústeckého kraje 
společně se členy Správy národního 
parku a Destinačního fondu České 
Švýcarsko, aby opět projednali 
situaci parku po požáru. Tentokrát 
se zaměřili na zdejší cestovní ruch 
a jak turistům zajistit příjemnou 
dovolenou i přes mnohé zákazy 
na pěších trasách. V plánu jsou tak 
nové turistické stezky nebo shuttle-
busy napříč národním parkem.

Je to pomalu tři čtvrtě roku 
od rozsáhlého požáru v Českém 
Švýcarsku. Národní park se pomalu 
ale jistě zotavuje, nicméně některé 
trasy a lokality nebudou v hlavní se-
zóně přístupné. Jedná se především 
o Gabrielinu stezku z Mezní Louky 
na Pravčickou bránu a Edmundovu 
soutěsku. Zástupci z kraje společně 
se Správou národního parku a Des-
tinačním fondem České Švýcarsko 
tak pro turisty plánují zajímavé 

alternativy.
První z nich by měla být cesta od 

Tří Pramenů v Hřensku na Meznou 
s novými odpočívadly a vyhlídko-
vými místy na Pravčickou bránu. 
Stezka by mohla být náhradou za 
stále uzavřenou Gabrielinu stezku. 

Další novinkou by mohly být 
shuttlebusy napříč národním par-
kem. Jejich účelem by bylo zpříjem-
nit, zjednodušit a také zatraktivnit 
turistiku po národním parku zasaže-

ným požárem. Trasa shuttlebusů by 
měla vést ve směru Hájenky-Janov- 
Hřensko-Mezná a zpátky. V jakém 
intervalu budou tyto shuttlebusy 
jezdit, se ještě projednává. Lidé se 
mohou těšit i na nové, přehlednější 
značení pěších tras.

S hlavní sezónou bude otevřena 
Divoká soutěska. Pravčická brána 
bude od dubna fungovat v denním 
provozu, a to každý den od 10:00 
do 18:00 hodin.                                (MTC)

+ odemčení  

Labské stezky

·  soutěže   

·  tipy na výlety   

·  regionální produkty   

·  kulturní program   

·  dobré jídlo

·  cyklojízda

Smetanovo nábřeží  |  10.00 – 17.00

více zde:

Kulturní pas 2023 Euroregionu 
Elbe/Labe, která se posunula do 
digitalizované podoby v mobilní 
aplikaci Uneeqly, poskytuje slevu 
na vstup do 50 institucí na saské 
straně Euroregionu EL. 

Aplikace je v tuto chvíli ke staže-
ní zdarma v Apple Appstore nebo 
na Google Play. 

Více informací můžete získat na 
facebookovém profilu Euroregio-
nu Labe/Elbe.     (red)

Kulturní pas turistům 
ušetří peníze

A co teď?
Energie:

jak ušetřit energii v domácnosti 
jak získat finanční pomoc
jaké jsou nekalé praktiky v energetice 
kde hledat pomoc

Primátor statutárního města Děčín  
 Ing. Jiří Anděl, CSc., zve na setkání      
s občany na téma energetické úspory. 

Dozvíte se: 

28.
ÚNOR
2023

BUDOVA
MAGISTRÁTU MĚSTA

DĚČÍN "B1"
 

UL. 28 ŘÍJNA 
 

(VELKÁ ZASEDACÍ
MÍSTNOST)

16:00
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V Děčíně se v lednu otevřel denní stacionář 
pro osoby s poruchou autistického spektra
Centrum sociálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace města, 
nabízí od 1.1.2023 nově sociální 
službu – denní stacionář pro 
osoby s poruchou autistického 
spektra.

„Služba je poskytována osobám 
od 15 let věku, které žijí v Ústec-
kém kraji, a to v době, kdy se jim 
jejich blízcí nemohou věnovat,“ říká 
Lucie Písaříková, vedoucí Služeb 
pro osoby se zdravotním postiže-
ním. 

„Mladým a dospělým lidem 
s autismem, příp. kombinovaným 
zdravotním postižením nabízíme 
možnost trávit čas v podnětném 
prostředí. V jeden okamžik mohou 
být ve stacionáři tři klienti, což nám 
umožňuje individuálně cílenou 
péči a podporu. Mohou zde 

získávat nové zkušenosti prostřed-
nictvím různých aktivit s ohledem 
na jejich přání, potřeby a možnosti. 
V neposlední řadě se ve stacionáři 
také mohou setkávat se svými 

vrstevníky. Snažíme se o rozvoj 
dovedností klientů a podporujeme 
jejich samostatnost,“ doplňuje 
vedoucí zařízení Jitka Studená.

V provozu je Denní stacionář Do-

mino (Žerotínova 200/1, Děčín 3) 
každý den od 7.00 do 15.00 hodin 
(kromě víkendů a státních svátků). 

Služby v denním stacionáři se 
hradí, lze se individuálně domlu-
vit na konkrétních dnech a době 
využívání služby.

V případě vašeho zájmu o bližší 
informace kontaktujte pověřené 
pracovnice:

Bc. Jana Trojanová, e-mail: tro-
janova@cssdecin.cz, tel.: 732 530 
706 nebo

Bc. Jitka Studená, e-mail: stude-
na@cssdecin.cz, tel.: 722 141 331

Služba byla podpořena Ústec-
kým krajem. 

Více informací o Centru sociál-
ních služeb Děčín, příspěvkové or-
ganizaci na www.cssdecin.cz nebo 
na Facebooku www.facebook.com/
cssdecin.                         (CSSD Děčín)

různé24. února 2023

Termín jarních prázdnin v okrese 
Děčín připadl tentokrát již na 
počátek měsíce února. Základní 
škola Boletice připravila na prázd-
niny pro děti 1. stupně zážitkový 
program v rámci projektu „Šance 
pro každého“. Po celý týden byly 
připraveny pro děti aktivity, u nichž 
trávily svůj čas na zámku, v zoo-
logické zahradě, také basketbalo-
vým tréninkem s profesionálním 
hráčem ve sportovní hale, zapojily 
svou zručnost ve výtvarných a tvůr-
čích dílničkách. Výpravu děti 
završily s interaktivními stavebni-

cemi a virtuální realitou. Program 
obohatil také hudební workshop 
s panem Karlem Suchánkem. 

Aktivit využilo 25 žáků školy 
a nutno podotknout, že celý 
program, včetně dopravy a men-
ších svačinek byl pro děti zajištěn 
v rámci projektu zdarma. Ohlas 
a spokojenost dětí je odměnou 
a poděkováním také těm, kdo 
program navrhovali, připravovali 
a personálně zajišťovali, tedy 
vychovatelům školní družiny, asis-
tentům pedagogů a ostatním za-
městnancům školy.    (ZŠ Boletice)

Školáci z Boletic si užili 
zážitkový program

24. února 2023 fotoreportáže

Projektový den: Město připravuje řadu investic 

Údržba městského majetku, jeho opravy a investice – to bylo téma dalšího projektového dne. Část vedení města (náměstek Jan Skalický, ná-
městkyně Jitka Flachsová a radní Miroslav Šefara) navštívili společně s úřednickým aparátem během úterý 14. února několik budov v majetku 
města, a to boletickou základní školu a místní MŠ, boletickou pobočku DDM, základní školu a dvě MŠ na Starém Městě, DDM na Teplické ulici 
a areál Bažantnice. Město postupně plánuje řadu investic, především jde o zateplení starých budov, v DDM na Teplické ulici proběhne rekon-
strukce části půdy, kde by měly vzniknout dvě nové učebny.                                                     (red)

Soutěž v první pomoci pro deváté třídy 

Střední zdravotnická škola Děčín uspořádala v polovině února soutěž v první pomoci pro družstva devátých tříd základních škol. Družstva 
tvořili žáci, kteří projevili zájem studovat právě zdravotnickou školu. Celkem na ně čekala čtyři stanoviště, kde si pod dohledem zkušených 
zdravotníků vyzkoušeli první pomoc. Soutěže se účastnilo celkem sedm družstev. Za vedení města se na soutěž přišli podívat primátor Jiří 
Anděl a radní Ivana Poschová.                               (red)

Základní škola Staré Město

Bažantnice

MŠ Rakovnická

Modernizovaná učebna ZŠ Staré Město

Netradičně nově ve čtvrtek, ale na 
stejném místě a čase proběhl letos 
sedmý ročník tradičního a svou 
atmosférou nezapomenutelného 
Bludičkového běhu na cyklostezce, 
který pořádala KONKORDIA Děčín.

Sto deset odvážných závodníků 
a závodnic se vydalo jako svítící 
had za svitu čelovek na trať na Lab-
ské stezce směrem k zahradnictví 
v Křešicích a zpět do cíle u loděnice 
Kajak Děčín.

Letošní počet závodníků byla jed-
na z největších rekordních účastí se 
startem i běžeckých ikon Ústecké-
ho kraje. Těsně přes patnáct minut 
trvala cesta nejlepšímu děčínské-
mu vytrvalci Josefovi Procházkovi, 
závodníkovi i na velkých meziná-
rodních soutěžích a trenérovi běhu, 
závodícímu v kategorii muži 50+. 
Druhé místo si zde připsal Jiří Vlček 
z ASK Děčín a třetí místo patřilo 
závodníkovi Kajaku Děčín Tomášovi 
Charvátovi. Mezi ženami obsadila 
vítěznou příčku nejlepší běžkyně 
v půlmaratonu Ústeckého kraje 
Zuzana Kotěšovcová (Happy Loop), 
startující v kategorii ženy 40+, 
druhá příčka v této kategorii patřila 
Lindě Mrázkové z Děčína a bronzo-

vé umístění získala Jarmila Sobecká 
z USK Provod Ústí n.L. I mladší muži 
a ženy taktéž bodovali. Mezi muži 
zvítězil Leopol Fryc (celkově druhý), 
druhý mladší muž byl Václav Spilka 
(Veleň) a třetí obsadil Vojtěch 
Chleborád (Predator Workout Dě-
čín), vítězství v mladších ženách si 
odnesla Zdenka Benčíková (celkově 
druhá žena), druhé místo v této 
kategorii získala Lucie Štírková (Pre-
dator Workout Děčín) a třetí patřilo 
Saše Vaňkové (KOB Děčín).

Celý závod proběhl k velké 
spokojenosti všech účastníků. 
Pořadatelé z KONKORDIA Děčín 
děkují za podporu statutárnímu 
městu Děčín a všem zúčastněným 
sportovcům za krásné běžecké 
výkony.

Dalším závodem KONKORDIA 
Děčín bude již 9. března 2023 
běžecký závod Okruh Maxičkami, 
který bude prvním letošním závo-
dem seriálu Modrá stuha a kam 
již nyní zve všechny zájemce. On-
line přihlášky najdete na: https://
www.raceteam.cz/udalosti/09-
03-2023-okruh-maxickami

(Luboš Přibyl
KONKORDIA Děčín z.s.)

Konkordia Děčín zve 
běžce na oblíbený 
závod Okruh Maxičkami
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Zámek Děčín nabízí volná místa:

Zámek Děčín hledá nové průvodce - brigádníky na 
DPP. 

Požadujeme:
věk minimálně 15 let, sebevědomý hlasový projev, 
reprezentativní vystupování, zájem o historii 
a památky. 
Znalost cizího jazyka je výhodou. 

Nabízíme jedinečné pracovní prostředí, odpovídající 
fi nanční ohodnocení a cenné zkušenosti.

Výběrové řízení proběhne
30. března 2023 na děčínském zámku.

Průvodce
Zámek Děčín hledá na plný úvazek 
zahradníka/zahradnici - zástup za MD. 

Požadujeme:
vyučení či maturitu v oboru zahradník/zahradnice    
či jiném obdobném oboru

praxi v oboru zahradníka či zahradnice

řidičský průkaz skupiny B výhodou. 

Nástup možný ihned.

Zahradník

V případě zájmu zašlete CV a kontaktujte 
reditel@zamekdecin.cz

www.zamekdecin.cz

DENNÍ 
STACIONÁŘ 

DOMINO
SOCIÁLNÍ SLUŽBA

PRO OSOBY S PORUCHOU
AUTISTICKÉHO SPEKTRA

KOMU JE SLUŽBA URČENA

Osobám od 15 let s poruchou autistického 
spektra, případně s dalším přidruženým 
zdravotním postižením, které potřebují 

zejména podporu nebo přiměřenou péči 
a jsou z Ústeckého kraje.

Bc. Jitka Studená
vedoucí DS DOMINO

T: (+420) 722 141 331
E: studena@cssdecin.cz

Bc. Jana Trojanová
sociální pracovnice

T: (+420) 732 530 706
E: trojanova@cssdecin.cz

DS DOMINO 
(personál)

T: (+420) 739 769 229
E: dsdomino@cssdecin.cz

PROVOZNÍ DOBA

VŠEDNÍ DNY 
7.00 - 15.00 h.

KDE NÁS NAJDETE 

Žerotínova 200/1
Děčín III – Staré Město

405 02
Vchod z Litoměřické ulice, 

naproti zastávce Litoměřická 
linky č. 209 MHD.

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB DĚČÍN,
příspěvková organizace

KONTAKTY PRO BLIŽŠÍ INFORMACE

cssdecin.cz

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell-typu Araukana 

a Dark Shell-typu Maranska
cena od 249,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov 

11.3., a 25.3. 2023 - 15.00 hod. 
14.3. 2023 - v 13.30 hod. 

Výkup králičích kožek
cena dle poptávky, doprava 189,- Kč 

za celý nákup,
doporučujeme objednávat! 
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz 

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

pohotovost/inzerce24. února 2023

v 602 665 456
m pepasyrovy@centrum.cz

KOUPÍM
různé staré

HODINKY 
Prim a jiné

Výèepní plyny

Výmìna 119,-
Nová plná 600,-

Zelená 42,  Dìèín - St. Mìsto
Po  a  Pá 12 - 17 hod.      tel. 777 18 19 20

Plníme i CO2 a bomby na pivo

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍPRÁVNÍ OCHRANA

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

POTŘEBUJETE
PRODAT 

VÁŠ BYT?

Víte o někom, kdo potřebuje prodat svůj byt?
Doporučte mi jej a získejte odměnu 10 tis. Kč,

pokud dojde k uzavření kupní smlouvy.

Nabízím cenu 
až 20 tis. Kč/m2

Neplatíte provizi RK!

  608 123 440
  byt.decin@gmail.com



inzerceinzerce

Renault doporučuje renault.cz

RENAULT 
CLIO

nabídka platí do 28. 2. 2023. nabídka financování Renault Easy pro model Renault Clio Equilibre TCe 90 : 383 000 Kč vč. DPH, výše úvěru: 306 400 Kč, jednorázová splátka hrazená klientem: 76 600 Kč, úroková sazba: 8,70 %, RPSN: 
11,6 %, 1.–59. měsíční splátka úvěru: 4 119,1 Kč, 60. splátka úvěru: 168 520 Kč, 1.–59. měsíční splátka havarijního pojištění a povinného ručení: 748 Kč, poplatek za poskytnutí úvěru: 0 Kč, celková částka k uhrazení: 456 414 délka úvěru: 
60 měsíců, nájezd: 15 000 km/rok. celková měsíční splátka včetně pojištění 4 867 Kč. sazby pojištění jsou kalkulované jako průměrné sazby, které se mohou lišit dle jednotlivého zákazníka. Renault Financial Services znamená 
financování poskytované společností RCI Financial Services, s.r.o. tato nabídka je pouze indikativní, není návrhem na uzavření smlouvy a nelze z ní proto dovozovat povinnost společnosti uskutečnit jakékoli transakce. 
Renault Clio E-Tech full hybrid: spotřeba 4,3 l / 100 km, emise co2 98 g/km. uvedené spotřeby paliva a emise co2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. 
vyobrazení vozu je pouze ilustrativní. úspora paliva v porovnání s ekvivalentním benzínovým motorem.

až 40% úspora paliva
dostupné i v hybridní verzi

4 867 Kč měsíčně

již od

s financováním Renault Easy  

Renault bez  čekání

Teplická 346, Děčín - www.autolouda.cz
Louda Auto a.s.

NOVÁ 
DACIA DUSTER

 SKLADOVE-VOZY.DACIA.CZ

Nabídka platí do 31. 3. 2023. Nová Dacia Duster: spotřeba 4,8–7,0 l / 100 km, emise CO2: 125–154 g/km. Uvedená spotřeba paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci 
vozidla. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní. Výkupní bonus platí při výkupu vašeho vozidla. Bonus se liší v závislosti na vybraném modelu a platí do 31. 3. 2023.

Dacia doporučuje

SKLADOVÉ VOZY
VÝKUPNÍ BONUS 10 000 Kč

WWW.AUTOLOUDA.CZ
TEPLICKÁ 346, 405 05 Děčín
LOUDA AUTO A.S.

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

KO U P Í M 
MINCE

ODZNAKY
POHLEDY 
Tel. 732 142 557

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

Délky štěpin: 
25, 33, 40, 50 cm

č.p. 114 - Janská u Děčína
Informace a objednávky na: 

tel. 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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PALIVOVÉ

DŘEVO
DĚČÍN

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

VÝPRODEJ

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

  7
31

 1
09

 5
31

V zastoupení vlastníka nabízím 
k prodeji dobře udržovanou garáž 
v Děčíně III - Staré Město (pod útulkem). 
Možnost připojení el. ihned k dispozici. 

í l ík bí í
PRODEJ GARÁŽE

Cena 
345.000 Kč

+ provize

 w
w

w
.b

jr
ea

lit
y.

cz

Více foto 

a info na

Najdete nás na adrese

Kámen 74
Tel. 604 177 727

PNEUSERVIS  

„PNEU ZA V ÝHODNÉ CENY“

v Kámenu u Děčína

Údržba vozidel
a diagnostika

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

Inzerce: Věra Hladíková
777 632 826

e-mail:
hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 24. 2. - 10. 3. 2023    24. února 2023

Pá 24. 2. 17.30, So 25. 2.   20.00
Út 28. 2. 20.00
MEDVěD NA KOKSu

Pá 24. 2. 20.00
NEZVěSTNá

So 25. 2. 15.00, Ne 26. 2.   15.00
So 4. 3. 15.00
DěTI NAGANA

So 25. 2. 17.00, Ne 26. 2.   20.00
VELRyBA

Ne 26. 2.  17.30, St 1. 3.    17.30
LáSKA PODLE PLáNu

Po 27. 2. 19.00 
ŠťASTNě Až NA VěKy
    
Út 28. 2. 17.00, St 1. 3.   20.00
Út  7. 3.    17.00, Út 7. 3.   17.00
TáR

Čt  2. 3. 17.30, So 4. 3.   17.30 
Ne 5. 3. 17.30, St 8. 3.   17.30 
CREED III

Čt 2. 3. 20.00, So 4. 3.   20.00
Ne 5. 3. 20.00
ZATMěNí

Pá 3. 3. 17.00
OSTROV

Pá 3. 3. 20.00, So 4. 3.   22.00
Čt 9. 3. 20.00
MEDVíDEK PÚ: KREV A MED

Ne 5. 3. 15.00 
BELLA A SEBASTIAN: 
NOVá GENERACE

Po 6. 3. 19.00 
BRATříČEK KAREL  
Podmokelský filmový klub

Út 7. 3. 10.00
SPOLu

Út 7. 3. 20.00 
NEuVěřITELNé, ALE PRAVDIVé

St 8. 3. 20.00 
VELRyBA

Čt 9. 3. 16.00   3d hfr, dab.
AVATAR: ThE WAy OF WATER

Pá 10. 3. 17.00  3d, dab. 
ANT-MAN A WASP: 
QuANTuMANIA

Pá 10. 3. 20.00
VříSKOT 6  

Kino Sněžník Městské divadlo Děčín

Amida centrum

Rákosníček

So 4. 3. 19.00 řecká restaurace athina
ADRIANO TRINDADE 
Koncert světoznámého brazilského 
zpěváka, kytaristy a skladatele, 
jehož tvorba zahrnuje jazz, world 
music, moderní sambu, fanky a dal-
ší. Vstupné 200 Kč na místě.

Výstavy:
2. 3. – 29. 4. 2023  zámecká galerie
VLK – náš staronový soused
Přírodovědná výstava o životě vlků 
a jejich návratu do české krajiny. 
Výstava je vhodná i pro školní 
skupiny. Po domluvě je možné 
zajistit odborný výklad na tel.: 703 
499 066. 

So 25. 2.   22.00
VOLANT + NEžFALEŠ

Út 28. 2.    19.00
GARážOVÝ KVíZ 8

Pá 3. 3.      22.00
ThE SILVER SPOONS + PAGE 
TuRNERS + TOMáŠ KETTNER

Čt 9. 3.      20.00
SILNÝ řEČI
Jakub „Kalkulátor“ Kvášovský, 
Andrea Kalousová, Miroslav Kalina

Pá 10. 3.    22.00
TOTáLNí NASAZENí 
+ ZAKáZANÝOVOCE
- CRAZy WOLRD TOuR 2023

Městská knihovna
Výstava chodba 2. patro:
Výtvarné práce žáků 
ZŠ Dr. M. Tyrše

Přednáškový sál:
St 8. 3. 8.00 + 10.00 
Komunikace na internetu 
a kyberšikana. Interaktivní work- 
shop pro školní kolektivy. Rezerva-
ce na: vzdelavani@dcknihovna.cz

Zámek

So 25. – Ne 26. 2.   9.30 
Čchi-kungu víkendový kurz 
s Martinem Kadlecem

Zoo Děčín

Ne 26. 2.   15.00
žIžLA A PIžLA
ANEB žIVOT S KOSTKOu
Vstupné: 70, 60, 50 Kč

Út 28. 2.  19.00
DuO JAMAhA
Vstupné: 290 Kč

Pá 4. 3.    19.00
LuNChBEAT
Vstupné: 250 Kč

So 5. 3.    19.00  e

NA VáNOCE BuDu GAy
Vstupné: 550, 490, 430, 300 Kč

Čt 9. 3.    19.00
DíVČí VáLKA
Vstupné: 499, 430, 390, 250 Kč

Pá  10. 3.  19.00  e
TřINáCT u STOLu
Vstupné: 600, 500, 400, 350 Kč

So 25. 2. 
Family day – sleva na vstup pro 
rodiny (2 dospělí + 1-3 děti) 

St 8. 3. 
MDž – každá žena od 15 let sleva 
– 50 Kč

Út 28. 2. 16.00
Zvládání emocí u sebe i u dětí 
- seminář. Vstupné 50 Kč 

Čt 9. 3.    15.30
ŠáTKOVáNí PRO ZAČáTEČNíKy 
II. část

UTERKY.CVUTDECIN.CZ
7. 3. 2023 V 16:00 ČVUT DĚČÍN

ODPADY 
VE MĚSTECH - 
GLOBÁLNÍ 
ZAMYŠLENÍ

ING. PETR GROF

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
ÚTERKY S VĚDOU

------------------------------------------------
Club Max
So 4. 3. 19.00
LED SEZELIM & KRuMPáČE
koncert Gogo 50
Vstup volný

St 8. 3.  17.00 
hry, sítě, pornografie. Přednáška 
pro rodiče, kterým není jedno, jak 
jejich děti tráví čas na internetu. 
Přednáší Michaela Slussareff, 
autorka stejnojmenné knihy. Ve 
spolupráci s iniciativou Digitální 
zdraví dětí.

Dětské oddělení:
Ne 5. 3.   15.00 
Vodníkova hanička. Hraje loutko-
vé divadlo Krajánek aneb děčínští 
ochotníci se představují.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
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scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Cena již od 250 Kč / měsíc
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NOVÁ 
KOLEKCE

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz


